
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 

04.08.2022 № 85-2022 «О даче 

согласия образовательным 

учреждения на передачу в 

безвозмездное пользование ГБУЗ 

РК «Красногвардейская 

центральная районная больница» 

имущества» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным 

решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 

2016 года № 320-1, на основании представления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

  1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики 

Крым от 04.08.2022г. №85-2022 «О даче согласия образовательным учреждениям 

на передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская 

центральная районная больница» имущества» следующие изменения:  

1) дополнить приложение 3 строками 25-39: 

№, 

п/п 
Наименование Кол-во, шт. 

Сумма,  

руб. 

25 Оториноскоп с набором воронок 1 13690,00 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

                       Дата заседания: 26.10.2023 г. 
 



 2 

26 Холодильник 1 23400,00 

27 Шкаф для хранения медицинской 

документации 
1 

8900,00 

28 Лоток медицинский почкообразный 2 480,00 

29 Пузырь для льда 2 880,00 

30 Термоконтейнер для транспортировки 

медицинских иммунобиологических 

препаратов 

1 

4650,00 

31 Емкость-непрокалываемый контейнер с 

крышкой 
1 

820,00 

32 Ширма медицинская 2 9600,00 

33 Шкаф медицинский для хранения 

лекарственных средств 
1 

16850,00 

34 Столик манипуляционный 1 22200,00 

35 Пинцет 4 1120,00 

36 Корцанг 4 5000,00 

37 Ножницы 2 1800,00 

38 Коврик 1 3400,00 

39 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды ЗОЖ 
1 

7300,00 

 

2) дополнить приложение 4 строками 11-47: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма,  

руб. 

11 Стол для врача  2-х тумбовый 1 11 500,00 

12 Ноутбук  15,6" AcerExtensa EX215-31-

C1JG/Celeron N4020/4Gb/SSD128Gb/ 

15.6FHD/Win10/черный 

1 30 500,00 

13 МФУ Epson L3100 1 24 000,00 

14 Холодильник фармацевтический Бирюса 150K-

GB 
1 33 000,00 

15 Холодильник бытовой Бирюса 108, 115л 1 15 900,00 

16 Ведро для мусора с педалью, УСИЛЕННОЕ, 

ТИТАН, 7 литров, кольцо под мешок, 

нержавеющая сталь, хром 

1 1 100,00 

17 Шкаф для медицинского кабинета, 

0,7х0,37х1,9м  (фасад: стекло и ЛДСП, полки 

ЛДСП) 

1 15 460,00 

18 Бикс большой КФ-6 1 3 600,00 

19 Бикс малый КФ-3 1 2 500,00 

20 Ведро-контейнер для мусора (урна) с педалью 

LAIMA «Classic», 5 л, зеркальное, 

нержавеющая сталь, со съемным внутренним 

1 1 100,00 



 3 

ведром, 232260 

21 Грелка медицинская, 2л 1 350,00 

22 Калькулятор настольный BRAUBERG 1 750,00 

23 Корцанг, прямой, 260мм 3 2 670,00 

24 Кушетка медицинская смотровая КМС-01 1 7 450,00 

25 Лоток мет. почкообразный ЛМПч (200*120*30) 1 400,00 

26 Носилки мягкие, безкаркасные 1 3 000,00 

27 Пинцет анатомический, 150мм 3 675,00 

28 Пузырь для льда (№2 d-200 мм.) 1 450,00 

29 Пузырь для льда (№3 d-250 мм.) 2 1 100,00 

30 Пульсоксиметр на палец YX200 Армед 1 1 100,00 

31 Светильник настольный «Гермес», на 

струбцине, светодиодный, 8 Вт, сенсорный 

выключатель, белый, высота 60 см 

1 2 500,00 

32 Секундомер  электронныйАрмед JS-307 2 1 900,00 

33 Стенд "Здоровый образ жизни", 1000х1000мм 

ПВХ3мм 
1 1 450,00 

34 Стетофонендоскоп CS-417 1 850,00 

35 Столик медицинский инструментальный СМи-

5 (полки-нерж) Ока-Медик 
1 6 800,00 

36 Стул для персонала и посетителей BRABIX 

«Iso CF-005», черный каркас, кожзам бежевый, 

531978 

5 11 850,00 

37 Сушилка для рук SONNEN HD-988, 850 Вт, 

пластиковый корпус, белая, 604189 
1 1 650,00 

38 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 литра) 1 3 800,00 

39 Термометр бесконтактный инфракрасный 

Berrcom JXB-178 
1 1 000,00 

40 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
1 1 650,00 

41 Ширма медицинская ПВХ, 2 секции, без колес  1 5 000,00 

42 Шкаф-сейф Промет SL-65T 1 10 500,00 

43 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

оторинологический) 
1 13 000,00 

44 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 
1 5 300,00 

45 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 8 800,00 

46 Термометр электронный медицинский LITTLE 

DOCTOR LD-300 
1 470,00 

47 Плантограф 1 9 000,00 

 

3) дополнить приложение 5 строками 34-67 

№, Наименование Кол-во, Сумма, руб. 



 4 

п/п шт. 

34 Анализатор окиси углерода выдыхаемого 

воздуха Smokerlyzer 1 
57 800,00 

35 Весы напольные медицинские  электронные 

ВМЭН-150(ВМЭН-150-50/100-А) 
1 

11 265,00 

36 Весы 40кг 1 1 931,00 

37 Калькулятор 1 300,00 

38 Калькулятятор Сitizen офисный 1 680,00 

39 Кресло офисное регулируемое 3 7 800,00 

40 Кушетка дерев 1 15,00 

41 Кушетка медицинская  смотровая КМС-01-

«МСК»(МСК-203) ПО ту 
1 

5 733,47 

42 МФУ лазерный Pantum M6507  (M6507) 1 17 000,00 

43 Носилки спасательные МЧС тканевые 1 3 700,00 

44 Облучатель ультрафиолетовый  в варианте 

исполнения:ОУФК-01М «Солнышко» 
1 

3 600,00 

45 Облучатель-рецеркулятор медицинский  1 19 860,00 

46 Облучатель-рецеркулятор медицинский 1 19 860,00 

47 Персональный компьютер 1 87 500,00 

48 Плантограф по ТУ 1 8 300,00 

49 Пульсоксиметр напалечный серии MD 300C, с 

принадлежностями 

        1 889,00 

50 ростометр                1 48,00 

51 Секундомер "Интеграл" С-01               1 4 300,00 

52 Стол манипуляционный МД SM 1, 2021 год  1 9 153,72 

53 Столик медицинский подкатной в варианте 

исполнения:СИ2Н, 2021г.выпуска 
1 

5 104,00 

54 Термоконтейнер для трансплртировки 

мед.иммунобиол.препаратов 
1 

3 200,00 

55 Термометр инфракрасный бесконтактный 1 3 750,00 

56 Тонометр механический 1 819,95 

57 Ростомер по ТУ 1 5 520,00 

58 Тонометр механический AND UA-200 1 1 450,00 

59 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для 

срезания канюли 
1 

4 905,34 

60 Устройство реанимационное для ручной 

вентиляции легких 
1 

5 600,00 

61 Устройство реанимационное для ручной 

вентиляции легких. 
1 

5 600,00 

62 Устройство-спиротест цифровое 

скринингового определения жизненной 

емкости легких 

1 

22 100,00 

63 Холодильник "POZIS"RS-411 1 19 750,00 



 5 

64 Холодильник фармацевтический ХВ-

140"ПОЗИС" 
1 

22 250,00 

65 Ширма медицинская ШКП,2021 г.выпуска 1 2 073,33 

66 Ширма медицинская ШКП,2021 г.выпуска 1 2 073,33 

67 15.6 Ноутбук НР. Intel Pentium Silver N5030 

(1.1 ГГц) RAM 4ГБ, SSD 256 Гб,intel HD 

Graphics 605 Windows 

Home,(3В3N8EA),Российская клавиатура 

1 

40 300,00 

 

4) дополнить приложение 7 строками 32 - 52 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, руб. 

32 Весы медицинские напольные с поверкой 150-

50/100-А-3В 
1 

13 600.00 

33 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями) 
1 

13 330.00 

34 Холодильник бытовой  Pozis  RS -411 1 19 000.00 

35 Холодильник фармацевтич/ 150л с глухой 

дверью Бирюса 150К-GB ( без мор.камеры) 
1 

34 300.00 

36 Аппарат Ротта с таблицей Сивцева-Орловой / 1 9 500.00 

37 Матрац иммобилизированный детский 

вакуумный  
1 

28 600.00 

38 Шкаф  медицинской для хранения лекарствен 

средств ( 2 полки стекло, 1 створ.) 
1 

12 000.00 

39 Шкаф  -СЕЙФ Промет SL-65T 1 10 500.00 

40 Тонометр с возр. манжетами ( id-80 без 

стетоскопа ) 
2 

2 800.00 

41 Стетофонендоскоп СS-417 2 1 700.00 

42 Секундомер электронный JS-307 2 1 900.00 

43 Динамометр  электронный ручной медиц. для 

взрослых  ,2-120 даН 
2 

10 800.00 

44 Динамометр  электронный ручной медиц. для 

детей ,2-30 даН 
2 

10 800.00 

45 Облучатель -рециркулятор МСК -909 1 5 400.00 

46 Носилки мягкие бескаркасные  2  5 800.00 

47 Термоконтейнер ТМ2 (1,5литра ) 1 3 350.00 

48 Ширма медицинская ПВХ,2 секции ,без колес  2 11 700.00 

49 Коробка стерилизационная КФ-6 с фильтрами 

Бикс большой  
2 

7 200.00 

50 Коробка стерилизационная КФ-3 с фильтрами 

Бикс малый   
2 

5 000.00 

51 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3 500.00 



 6 

52 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни (5 плакат) 
1 

6 880.00 

 

5) дополнить приложение 8 строками 7- 47 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

7 Весы медицинские электронные с поверкой 150-

50/100-А 
1 

10500 

8 Ростомер РП (эконом) 1 6100 

9 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
1  

1400 

10 Секундомер электронный  1 950 

11 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей, 2-30 даН 
2 

10800 

12 Плантограф 1  7200 

13 Оториноскоп с набором воронок (набор 

диагностический с принадлежностями) 
1 

13330 

14 Холодильник бытовой Бирюса 108, 115 литров 1 15900 

15 Холодильник фармацевтический – 150 литров с 

глухой дверью (без мор.камеры Бирюса 150К) 
1 

33300 

16 Лоток мет.почкообразныйЛМПч (200*120*30) 2 800 

17 Аппарат Рота с таблицей Сивцева – Орловой  1  9500 

18 Грелка медицинская 2 л. 2 700 

19 Пузырь для льда (№2 d-200мм) 2 900 

20 Носилки мягкие безкаркасные 2 5800 

21 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 л) 1 3350 

22 Ёмкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-3-02-2 1 1100 

23 Ёмкость-контейнер для сбора острого 

инструментария класса Б МК-01,объём 3,0 л 
1 

120 

24 Стол для кабинета врача (белый) 1-тумбовый  2 19000 

25 Стол компьютерный белый 90*45  1 5800 

26 Стул для персонала и посетителей 

BRABIX«IsoCF-005», черный каркас, кожзам. 

бежевый, 531978 

3 

6900 

27 Стул для персонала и посетителей 

BRABIX«IsoCF-005», черный каркас, кожзам. 

черный, 531977 

3 

6900 

28 Кушетка мед. смотровая 2 15700 

29 Ширма мед. ПВХ, 1 секция, без колес 1 3100 

30 Ширма мед. ПВХ, 2 секция, без колес 1 5850 

31 Шкаф мед. для хранения лек.ср-в (2 полки стекло, 

1 створка стекло М1 С) 
1 

12000 

32 Шкаф мед. для хранения лек.ср-в, метал. М1 М 1 11500 



 7 

33 Шкаф для документов 1800*860*380 1 14000 

34 Столик мед. инструментальный СМи-5 (полки-

нерж.)ОКА-МЕДИК 
1 

6800 

35 Стол манипуляционный с ящиком  1 12100 

36 Светильник настольный SONNENTL-007, на 

подставке + струбцина, 40 Вт, Е27, белый, высота 

60 см, 235539 

2 

3000 

37 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (БИКС большой) 
2 

7200 

38 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (БИКС малый) 
2 

5000 

39 Пинцет анатомический, 150 мм 4  1040 

40 Корцанг, прямой 260 мм 4 3560 

41 Ножницы мед. тупоконечные прямые 140 мм 2 670 

42 Калькулятор настольный BRAUBERG 2 1500 

43 Шкаф-сейф ПРОМЕТ SL- 65 Т 1 10500 

44 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500 

45 Стенд «Здоровый образ жизни» 1000*1000 мм 

ПВХ3мм 
1 

3750 

46 Комплект таблиц «Здоровый образ жизни из 8 шт. 

68*98 см  
1 

2600 

47 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни ( 5 плакатов)  
1  

6880 

 

6) дополнить приложение 9 строками 46-56 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во, 

шт. 

Сумма,  

руб. 

46 Тонометр с возрастными манжетами (в комплекте 

3 манжета) 

1 
2900,00 

47 Стетофонендоскоп 1 1500,00 

48 Динамометр кистевой 2-х видов (для детей разных 

возрастных групп) 

2 
14200,00 

49 Термометр электронный медицинский 4 2040,00 

50 Оториноскоп с набором воронок   1 26400,00 

51 Аппарат Рота с таблицей Сивцева – Орловой 1 1370,00 

52 Дозатор локтевой для жидкого мыла и антисептика 

наливной 

1 
1300,00 

53 Диспенсер для полотенец 1 2200,00 

54 Ёмкость для дезинфицирующих средств 1 2400,00 

55 Шкаф для хранения медицинской документации 1 18200,00 

56 Коврик дезинфицирующий 1 4100,00 



 8 

7) дополнить приложение 10 строками 20-57 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

21 Холодильник фармацевтический-150 л 1 33040,00 

22 Ноутбук Acer 15,6 1 30500,00 

23 Принтер лазерный HP LaserJet 107 1 14800,00 

24 Шкаф-сейф Промет SL-65T 1 10300,00 

25 Оториноскоп с набором воронок 1 13330,00 

26 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств (2 полки и стекло) 
1 

12000,00 

27 Шкаф открытый 1 10950,00 

28 Холодильник бытовой Бирюса 108 1 15900,00 

29 Стол манипуляционный, с ящиком 1 11800,00 

30 Грелка медицинская, 2л. 2 700,00 

31 Пузырь для льда 2 900,00 

32 Ширма медицинская ПВХ, 1 секция 1 2800,00 

33 Ширма медицинская ПВХ, 2 секция 1 5850,00 

34 Бикс малый 1 2500,00 

35 Пинцет анатомический, 150 мм 4 900,00 

36 Корцанг, прямой, 260 мм 4 3560,00 

37 Весы медицинские электронные с  поверкой 150-

50/100-А  
1 

9900,00 

38 Ростомер РП (эконом) пластик 1 6100,00 

39 Динамометр электронный ручной медицинский 

для взрослых, 2-120 да Н 
2 

10600,00 

40 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей, 2-30да Н 
2 

10600,00 

41 Плантограф 1 6900,00 

42 Аппарат Рота с таблицей  Сивцева-Орлова 1 9500,00 

43 Мешок дыхательный Амбу 550 мл, детский 

одноразовый 
1 

3750,00 

44 Носилки мягкие, безкаркасные 2 5800,00 

45 Стол для кабинета врача (белый), 1-тумбовый  1 9500,00 

46 Кушетка медицинская смотровая 1 7850,00 

47 Столик медицинский инструментальный СМи-5 

(полки-нерж) Ока-Медик 
1 

6800,00 

48 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (бикс большой) 
2 

7200,00 

49 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (бикс малый) 
1 

2500,00 

50 Секундомер электронный 2 1900,00 

51 Термоконтейнер ТМ2 (1,5литра) 1 3350,00 

52 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-3-02-2 1 1100,00 

53 Стул для персонала и посетителей BRABIX 4 8400,00 



 9 

«lsoCF-005», черный каркас, кожзам черный, 

531977 

54 Калькулятор настольный BRAUBERG 1 750,00 

55 Комплект таблиц Здоровый образ жизни из 8 шт. 

68*98 
1 

2600,00 

56 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500,00 

57 Светильник GLTL-039 1 1185.00 

 

8) дополнить приложение 11 строками 12-41 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

12 Ростомер РП (Эконом) пластик 1 6 100,00 

13 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
2 3 000,00 

14 Стетофонендоскоп 2 1 900,00 

15 Секундомер  электронный 2 1 900,00 

16 Носилки мягкие, безкаркасные 1 3 000,00 

17 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 литра) 1 3 800,00 

18 Ведро-контейнер для мусора (урна) с педалью, 5 л, 

нержавеющая сталь, со съемным внутренним 

ведром 

1 1 100,00 

19 Стол для кабинета врача (белый) 1 9 500,00 

20 Стул для персонала и посетителей BRABIX «Iso 

CF-005», черный каркас, кожзам бежевый, 531978 
2 4 600,00 

21 Кушетка медицинская смотровая 1 7 850,00 

22 Ширма медицинская ПВХ, 1 секция, без колес  2 5 400,00 

23 Шкаф открытый 2030х800х420 1 10 950,00 

24 Столик медицинский инструментальный СМи-02-

М (полки - окраш.мет) 
1 6 900,00 

25 Бикс большой КФ-6  1 3 600,00 

26 Пинцет анатомический, 150мм 2 520,00 

27 Корцанг, прямой, 260мм 2 1 780,00 

28 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 140 

мм 
2 670,00 

29 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств 
1 10 800,00 

30 Дезковрик ЭКО 100х150х3 см коврик 

антибактериальный 
1 3 500,00 

31 Стенд "Здоровый образ жизни", 1000х1000мм 

ПВХ3мм 
1 3 750,00 

32 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств2 (2 полки стекло, 1 створка стекло) 
1 12 000,00 



 10 

33 Холодильник фармацевтический Бирюса 150K-GB 

с глухой дверью 
1 33 300,00 

34 Весы медицинские напольные  с поверкой 150-

50/100-А-3В (от встроенного аккумулятора и от 

сети переменного тока) 

1 12 900,00 

35 Ноутбук HP 250 G(15.6”HD/Geleron 

#4020/4GB/128GB SSD/Win10) 
1 30 500,00 

36 Принтер лазерный P2207 1 10 770,00 

37 Динамометр электронный ручной медицинский, 

взрослый 
1 5 300,00 

38 Динамометр электронный ручной медицинский, 

детский до 30 даН 
1 5 300,00 

39 Плантограф 1 9 000,00 

40 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями  BASIC SET  

С10  № 02.01000.002) 

1 13 000,00 

41 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 8 500,00 

 

9) дополнить приложение 14  строками 56-79: 

№ 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

56 Весы медицинские электронные  с поверкой 150-

50/100-А (на батарейках АА-3шт) 
1 10 802,00 

57 Ростомер РП (Эконом) пластик 1 6 655,00 

58 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
2 3 274,00 

59 Стетофонендоскоп 2 1 854,00 

60 Динамометр электронный ручной медицинский  

для взрослых 
2 11 766,00 

61 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 
2 11 766,00 

62 Плантограф 1 9 920,00 

63 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями  BASIC SET  

С10  № 02.01000.002) 

1 14 684,00 

64 Холодильник фармацевтический-140л с глухой 

дверью 
2 69 028,00 

65 Лоток мет. почкообразный ЛМПч (200*120*30) 2 872,00 

66 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 9 274,00 

67 Грелка медицинская 2 764,00 

68 Носилки мягкие, бескаркасные 2 6 546,00 

69 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 литра) 1 4 146,00 

70 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-1-02-2 1 1 037,00 



 11 

71 Емкость контейнер для сбора острого 

инструментария класса Б МК-01, объем 3,0 л 
1 131,00 

72 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств 1655х500х320 (2 полки стекло, 1 створка 

стекло) 

1 13 593,00 

73 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3  (Бикс малый) 
2 5 456,00 

74 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6  (Бикс большой) 
2 7 856,00 

75 Пинцет анатомический, 150мм 4 980,00 

76 Корцанг, прямой, 260мм 4 3 884,00 

77 Принтер лазерный Pantum 1 12 656,00 

78 Сейф-тизер для хранения лекарственных средств 

25х42х24 
1 4 910,00 

79 Дезковрик ЭКО 100х150х3 см коврик 

антибактериальный 
1 3 688,00 

 

10) дополнить приложение 15 строками 6 - 22: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во,  

шт. 

Сумма, 

 руб. 

6 Набор диагностический Kawe Basic Set C10 

Оториноскоп с набором воронок 
1 

12 500,00 

 

7 Укладка травматологическая УТ-822н с  взрослым 

вакуумным матрасом 
1 

47 400,00 

 

8 Гигрометр ВИТ-2 1 1 100,00 

9 Жалюзи вертикальные. 1 3 800,00 

10 Неврологический молоточек 1 660,00 

11 Корнцанг изогнутый для детей 4 2 400,00 

12 Пинцет анатомический общего назначения 4 840,00 

13 Термометр безртутный 3 1 050,00 

14 Ножницы с двумя о/к прямые 2 700,00 

15 Укладка травматологическая 1 9700,00 

16 Стол врача АСК СК.01.06 1 7 900,00 

17 Стетофонендоскоп 2 1 300,00 

18 Калькулятор 1 1 620,00 

19 Аппарат Ротта (осветитель таблиц в комплекте с 

таблицами) 

1 7 500,00 

20 Комплект таблиц Здоровый образ жизни 1 4 900,00 

21 Лампа настольная 1 2 500,00 

22 Ведро с педальной крышкой 1 1 609,96 

 

11) дополнить приложение 17 строками 6-39: 



 12 

№, 

п/п 

 

Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

6 Весы медицинские напольные Твес ВМЭН-200-

50/100Д1-А 
1 

10650.00 

7 Ростомер Твес РП(Экономия) 1 5.800 

8 Тонометр с возрастными манжетами 2 3000.00 

9 Стетофонендоскоп 2 900.00 

10 Секундомер 2 1980.00 

11 Динамометр кистевой 2-х видов для детей разных 

возрастных групп 
4 

21800.00 

12 Плантограф 1 12150.00 

13 Термометр медицинский 1 350,00 

14 Оториноскоп с набором воронок 1 14500,00 

15 Холодильник фармацевтический Бирюса 150 S-G 2 56800.00 

16 Облучатель-рециркулятор СПДС-60-Р 1 14500.00 

17 Лоток  медицинский  почкообразный 2 700.00 

18 Аппарат рота с таблицей Сивцевой-Орловой 1 8100.00 

19 Грелка медицинсская 2 800.00 

20 Пузырь для льда 2 880.00 

21 Носилки бескаркасные Плащ Медплант для скорой 

помощи  
2 

11000.00 

22 Термоконтейнер для транспортировки 

медицинских иммунобиологических препаротов 
1 

4650.00 

23 Стол врача АСК СК01.06 1 7900.00 

24 Стул «стандарт» кожвинил 4 11200.00 

25 Кушетка смотровая 1 10500.00 

26 Ширма медицинская двухсекционная 1 6000.00 

27 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств 
1 

15843.00 

28 Столик   инструментальный  1 5600.00 

29 Стол манипуляционный  1 18000.00 

30 Лампа настольная 2 4200.00 

31 Бикс большой  2 10000.00 

32 Бикс малый  2 6400.00 

33 Пинцет 4 2080.00 

34 Корцанг 4 7200.00 

35 Ножницы 2 3200.00 

36 Калькулятор 2 1980.00 

37 Сейф для хранения медикоментов AIKO T-40 1 7000.00 

38 Коврик (1м*1.5м) 1 3500.00 

39 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни 
1 

5500.00 

 



 13 

12) дополнить приложение 19 строками 57-88: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

57 Ноутбук Irbis №В290 1 21999,00 

58 МФУ Pantum М6500 1 13499,00 

59 Холодильник TCL TR-93CZ 2 19998,00 

60 Аппарат Рота с таблицей Сивцева - Орловой 1 8600,00 

61 Носилки мягкие, бескаркасные 2 6000,00 

62 Динамометр электронный ручной медицинский 

для взрослых 
2 

10500,00 

63 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 
2 

10500,00 

64 Оториноскоп с набором воронок 1 13000,00 

65 Облучатель- рециркулятор ультрафиолетовый 

бактерицидный «Дезар-Кронт» 
1 

9000,00 

66 Тонометр с возрастными манжетами(без 

стетоскопа 
1 

1400,00 

67 Тонометр автоматический с адаптером 2 6600,00 

68 Стетофонендоскоп С 417 1 850,00 

69 Пульсоксиметр YX200 1 1200,00 

70 Секундомер электронный JS-307 2 1900,00 

71 Динамометр электронный ручной медицинский 

для взрослых 2-120 
2 

10800,00 

72 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 5-30 даН 
2 

10800,00 

73 Плантограф 1 7200,00 

74 Оториноскоп с набором воронок 1 13330,00 

75 Анализатор окиси углерода Смокелайзер с 

мудштуком 
1 

63400,00 

76 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для 

срезания канюли  Nulife DOTS 
1 

11000,00 

77 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 9500,00 

78 Носилки мягкие безкаркасные 2 5800,00 

79 Термоконтейнер ТМ2 (1,5л) 1 3350,00 

80 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств ( 2 полки стекло, верх стекло) 
1 

12000,00 

81 Столик медицинский инструментальный СМи-

5(полки-нерж.) Ока-Медик 
1 

6800,00 

82 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 
1 

3600,00 

83 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 
1 

2500,00 

84 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500,00 



 14 

85 Стенд «Здоровый образ жизни» 1000*1000мм 

 ПВХ 3мм 
2 

7500,00 

86 Комплект таблиц Здоровый образ жизни                        

из 8 шт 68*98 см 
2 

5200,00 

87 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни  

(5 плакатов) 

2 

13760,00 

88 Стол для врача 2-х тумбовый 1 12538,00 

 

13) дополнить приложение 20 строками 7- 28: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во  

шт. 

Сумма,  

руб. 

7 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 

1 5 300,00 

8 Плантограф  1  9 000,00 

9 Оториноскоп с набором воронок (набор 

диагнностический с принадлежностями BASIC 

C10 №02.01000.002 

1  13 000,00 

10 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловской 1  8 500,00 

11 Термоконтейнр ТМ2 (1,5 литра) 1  3 950,00 

12 Стетофонендоскоп 1  850,00 

13 Секундомер электронный 1  950,00 

14 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 

1  1 500,00 

15 Грелка медицинская  1  350,00 

16 Носилки мягкие, безкаркасные 2  6000,00 

17 Лоток  мед. почкообразный ЛМПч(200*120*30) 1 400 

18 Ведро-контейнер для мусора (урна) с педалью 

LAIMA Classic 5 л., нерж. Сталь, со съемным 

внутренним ведром 

1  1 100,00 

19 Емкость контейнер для сбора острого 

инструментария класса Б МК-01, объем 3 л. 

1  145,00 

20 Стол манипуляционный, с ящиком 1  11 600,00 

21 Бикс большой КФ-6 1  3 600,00 

22 Пинцет анатомический, 150 мм. 4  900,00 

23 Корцанг, прямой, 260 мм 4  3 560,00 

24 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 140 

мм 

2  670,00 

25 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см. коврик 

антибактериальный 

1  3 500,00 

26 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни (5 плакатов) 

1  6 880,00 

27 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-1-02-2 1  1 051,00 



 15 

28 Холодильник фармацевтический-140л с 

металлической дверью 

1  33 300,00 

29 Шкаф сейфового типа SL-65T 1 10 500,00 

 

14) дополнить приложение 22 строками 25-29 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

 руб. 

25  Набор диагностический Kawe Basic Set C10  

Оториноскоп с набором 

1 
12500,00 

26 Стетофонендоскоп СS- 417 1 720,00 

27 Динамометр ДМЭР-120 медицинский ручной 1 5200 

28 Динамометр ДМЭР-30 медицинский ручной 1 5200 

29 Комплект таблиц Здоровый образ жизни                         1 3900,00 

 

15) дополнить приложение 24 строками 28- 93  

№ 

п/п 

Наименование Кол-во, шт. Сумма, руб. 

1 Холодильник фармацевтический ХВ-140 

"ПОЗИС" 

1 22 500,00 

2 Холодильник бытовой "POZIC-Свитяга-410-

1"АО "ПОЗИС" 

1 13 500,38 

3 Устройство-спиротест цифровое 

скринингового определения жизненной 

емкости легких 

1 19393,88 

4 Светильник  хирургический YD01-II 1 19 000,00 

5 ноутбук ASUS 2015г 1 20 400,00 

6 МРСО МФУ. 1 11 940,64 

7 Стол письменный 1 4199,62 

8 Стол письменный.. 1 4199,62 

9 Стул для посетителей 1 892,08 

10 Стул для посетителей1 1 892,08 

11 Стул для посетителей2 1 892,08 

12 Стул для посетителей3 1 892,08 

13 Стул для посетителей4 1 892,08 

14 Стул для посетителей5., 1 892,08 

15 Кушетка 1 2803,68 

16 Кушетка. 1 2803,68 

17 Шкаф для документов 1 4332,96 

18 Шкаф для документов. 1 4332,96 



 16 

19 Весы напольные медицинские электронные. 1 6500,00 

20 Ростомер металлический с подвижным 

подпружиненным фиксатором Рм "Диакомс" 

1 3620,82 

21 Динамометр электронный ручной 

медицинский ДМЭР-120 

1 4946,96 

22 Динамометр электронный ручной 

медицинский ДМЭР-120. 

1 4946,96 

23 Динамометр электронный ручной 

медицинский ДМЭР-30 

1 4946,96 

24 Динамометр электронный ручной 

медицинский ДМЭР-30 

1 4946,96 

25 Осветитель таблиц для определения 

остроты зрения 

1 2699,84 

26 Коробка стерилизационная круглая  1 1029,38 

27 Коробка стерилизационная круглая 1 1543,41 

28 Носилки санитрарные. 1 1200,06 

29 Носилки санитрарные. 1 1200,06 

30 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый 

ОУФК-01 "Солнышко" 

1 2970,00 

31 Плантограф. 1 3949,46 

32 Рециркулятор УФ-бактерицидный 

двухламповый с принуд.цирк.. 

1 9800,00 

33 Термоконтейнер многоразового 

использования для хранения и транспорт.. 

1 1982,70 

34 Пульсоксиметр напалечный MD 300 C1. 1 3600,00 

35 Устройство реанимационное для ручной 

вентиляции легких. 

1 2500,00 

36 Устройство реанимационное для ручной 

вентиляции легких.. 

1 2500,00 

37 Устройство дозирующее локтевое 

настенное. 

1 2199,52 

38 Сушилка для рук сенсорная. 1 1529,28 

39 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни  

1 6835,00 

 

16) дополнить приложение 26 строками 36-69: 

№ 

п/п 
Наименование товара: 

Кол-

во 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

36 
Тонометр с возрастными манжетами 

(LD80 без стетоскопа) 
2 1 400,00 2 800,00 

37 Стетофонендоскоп CS-417 2 850,00 1 700,00 



 17 

38 Секундомер  электронный JS-307 2 950,00 1 900,00 

39 
Динамометр электронный ручной 

медицинский для детей, 2–30 даН 
4 5 400,00 21 600,00 

40 Плантограф 1 7 200,00 7 200,00 

41 
Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями) 
1 13 330,00 13 330,00 

42 
Анализатор окиси углерода Смокелайзер, 

с мудштуками 
1 63 400,00 63 400,00 

43 

Аппаратно-программный комплекс для 

скрининг-оценки уровня 

психофизиологического и соматического 

здоровья 

1 84 262,00 84 262,00 

44 
Уничтожитель  игл и шприцов с 

гильотиной для срезания канюли 

1 
11 000,00 11 000,00 

45 
Лоток мед. почкообразный ЛМПч 

(200*120*30) 
2 400,00 800,00 

46 
Аппарат Рота с таблицей Сивцева-

Орловой 
1 9500,00 9 500,00 

47 Грелка медицинская, 2л 2 350,00 700,00 

48 Носилки мягкие, безкаркасные 2 2900,00 5 800,00 

49 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 литра) 1 3350,00 3 350,00 

50 

Дозатор локтевой для жидкого мыла и 

антисептика НАЛИВНОЙ, 1 л, с 

еврофлаконом 

2 1580,00 3 160,00 

51 

Ведро-контейнер для мусора (урна) с 

педалью LAIMA «Classic», 5 л, 

зеркальное, нержавеющая сталь, со 

съемным внутренним ведром, 232260 

2 1100,00 2 200,00 

52 
Емкость-контейнер для дезинфекции 

ЕДПО-3-02-2 
1 1100,00 1 100,00 

53 
Стол для кабинета врача (белый) 1-

тумбовый 
1 9900,00 9 900,00 

54 Стол для врача  2-х тумбовый 1 12460,00 12 460,00 

55 

Стул для персонала и посетителей 

BRABIX «Iso CF-005», черный каркас, 

кожзам черный 

6 2400,00 14 400,00 

56 
Стул для посетителей РС00Л, черный 

каркас, кожзам черный ОЗ 
4 1800,00 7 200,00 

57 

Кресло BRABIX «Prestige Ergo MG-311», 

регулируемая эргономичная спинка, 

ткань,черно-зеленое, 532421 

1 4700,00 4 700,00 



 18 

58 

Шкаф медицинский для хранения 

лекарственных средств (2 полки стекло, 1 

створка стекло) 

1 12000,00 12 000,00 

59 

Светильник настольный SONNEN TL-007, 

на подставке + струбцина, 40 Вт, Е27, 

БЕЛЫЙ, высота 60 см, 235539 

1 1500,00 1 500,00 

60 
Настольная лампа светильник Бета на 

струбцине, цоколь Е27, белый 
1 1580,00 1 580,00 

61 
Коробка стерилизационная круглая с 

фильтрами КФ-6  (Бикс большой) 
2 3600,00 7 200,00 

62 
Коробка стерилизационная круглая с 

фильтрами КФ-3  (Бикс малый) 
2 2500,00 5 000,00 

63 Пинцет анатомический, 150мм 4 260,00 1 040,00 

64 Корцанг, прямой, 260мм 4 890,00 3 560,00 

65 
Ножницы медицинские тупоконечные 

прямые 140 мм 
2 335,00 670,00 

66 Калькулятор настольный BRAUBERG 2 750,00 1 500,00 

67 Сейф-тизер с замком 25х42х24 1 4500,00 4 500,00 

68 
Дезковрик ЭКО 100х150х3 см коврик 

антибактериальный 

1 
3500,00 3 500,00 

69 

Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни (5 

плакатов) 

2 

6880,00 13 760,00 

 

17) дополнить приложение 28 строками 9 - 35: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

9 Секундомер 2 1420,00 

10 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни 2 стенда 
1 6000,00 

11 Динамометр кистевой 2-х видов (для детей 

разных возрастных групп) 
4 28400,00 

12 Плантограф 1 16900,00 

13 Оториноскоп с набором воронок 1 21000,00 

14 Холодильник бытовой  1 12000,00 

15 Холодильник фармацевтический 1 54100,00 

16 Лоток медицинский почкообразный 2 920,00 

17 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 12000,00 

18 Грелка медицинская 2 900,00 

19 Пузырь для льда 2 1200,00 

20 Носилки 2 5200,00 



 19 

21 Термоконтейнер для транспортировки 

медицинских иммунобиологических препаратов 
1 3400,00 

22 Емкость для дезинфицирующих средств 1 1000,00 

23 Емкость - непрокалываемый контейнер с 

крышкой для дезинфекции отработанных 

шприцев, тампонов, использованных вакцин 

1 1050,00 

24 Стол рабочий 1 5000,00 

25 Стул 4 10400,00 

26 Кушетка 1 12500,00 

27 Ширма медицинская 2 9600,00 

28 Шкаф медицинский для хранения 

лекарственных средств 
1 14100,00 

29 Шкаф для хранения медицинской документации 1 9900,00 

30 Стол медицинский 1 11900,00 

31 Столик инструментальный 1 7900,00 

32 Столик манипуляционный 1 21300,00 

33 Лампа настольная 2 2200,00 

34 Бикс большой 2 11960,00 

35 Бикс малый 2 7900,00 

36 Сейф для хранения медикаментов 1 4900,00 

 

18) дополнить приложение 29 строками 13- 46:  

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

13 Тонометр механический CS Medika CS 105Китай) 2 3861.00 

14 Стетофенендоскоп  CS-417 жёлтый, CS Medika 

Китай) 
2 

1 989.00 

15 Секундомер Электронный  2 858.00 

16 Динамометр кистевой ,Россия 4 29 900.00 

17 Пантограф 1 10 610.00 

18 Термометр медицинский 1 520.00 

19 Диагностический набор Бейсик  С10  KaWe 1 17 550.00 

20 Шпатель двусторонний для оттеснения языка при 

осмотре глотки, прямой 

1 169.00 

21 Холодильник фармацевтический V-250л ХФ 250-

2 с мет дверью и замком «ПОЗИС» 

2 69 160.00 

22 Облучатель бактерицидный ОБН -150,Россия 

(двухламповый) 

1 6 500.00 

23 Лоток медицинский почкообразный 2 1 040.00 

24 Осветитель таблиц  для проверки зрения (аппарат 

рота) 

1 9 750.00 

25 Комплект дыхательных Mederen взрослый 1 6 600.00 



 20 

силиконовый 

26 Грелка резиновая А№1(1л) Россия. 2 650.00 

27 Пузырь для  льда№1d-200 Китай 2 780.00 

28 Носилки тактические тканевые МЧС -Н 2 4 160.00 

29 Термоконтейнер ТМ4 (3,5Л) Россия. 1 4 550.00 

30 Ведро с педальной крышкой  2 1 300.00 

31 Контейнер для дезинфекции ЕДПО-5-02Россия 1 1 885.00 

32 Емкость-непрок контейнер с крышкой для 

дезинфекции отрб. Шприцов 1,2Ллд/с 

1 2 730.00 

33 Кушетка медицинская смотровая КМС -302-

01МДКС Россия. 

2 16 640.00 

34 Ширма медицинская ШМ МСК-302-01 

односекционная 

2 6 240.00 

35 Стол манипуляционный 1 11 791.00 

36 Столик медицинский  инструментальный СМИ-

03(полки металл. Колёса серая резина) 

1 7 826.00 

37 Лампа настольная  2 1 200.00 

38 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КСКФ -3Россия. 

1 2 925.00 

39 Коробка стерилизационная с фильтрами КСКФ-9 

Россия. 

2 10 790.00 

40 Пинцет 4 1 820.00 

41 Карцанг 4 2 080.00 

42 Ножницы 2 1 560.00 

43 Сейф бухгалтерский  МБ-108 1 9 949.00 

44 Коврик(1*1.5м) 1 4 550.00 

45 Стенд Здоровый образ жизни1300*1000 1 6 760.00 

46 Шкаф медицинский  М1 С 1 11 310.00 

 

19) дополнить приложение 30 строками 23-24:  

№ 

п/п 

Наименование Кол-во, 

 шт. 

Сумма, 

 руб. 

24 Стол манипуляционный МD SM 1 1 11300,00 

 

20) дополнить приложение 31 строками 35- 42: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

35 Калькулятор настольный 1 590,00 

36 Корнцанг 4 3 840,00 

37 Столик медицинский манипуляционный СМм-3 1 21 300,00 

38 Столик медицинский полки стекло 1 7 600,00 

39 Секундомер 2 1 420,00 



 21 

40 Дезковрик эко (1 м х 1,5 м-1,5 см) 1 3 500,00 

41 Диагностический набор оториноскоп с набором 

воронок  

1 13 000,00 

42 Тонометр с возрастными манжетами 1 1 500,00 

 

21) дополнить приложение 32 строками 85- 95: 

№, 

п/п 
Наименование 

Количест

во, шт. 

Сумма, 

руб. 

85 Секундомер электронный 1 950 

86 Ширма медицинская ПВХ,1 секция,на колесах 1 3600 

87 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3(Бикс малый) 
1 

2500 

88 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6(Бикс большой) 
1 

3600 

89 Пинцет анатомический,150мм 4 900 

90 Корцанг,прямой 260мм 4 3560 

91 Принтер лазерный Р2207 1 11600 

92 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500 

93 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни(5 плакатов) 
1 

6830 

94 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 

140мм 
1 

335 

95 Оториноскоп с набором воронок ) Набор 

оторинологический) 
1 

13000 

 

22) дополнить приложение 33 строками 26 - 39: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

рубл. 

26 Пинцет ушной штыковидный 144мм 2 618,00 

27 Прибор для измерения артериального давления 

LD-80 
2 

2850.00 

28 Стетоскоп LD Prof-l 2 764,00 

29 Динамометр электронный ручной медицинский 

ДМЭР - 120 
2 

11400,00 

30 Динамометр электронный ручной медицинский 

ДМЭР - 30 
2 

11400,00 

31 Е-scope отоскоп, прямое освещение, XL 2.5B. В 

комплект входит: воронки 5 шт. – 2,5мм 

                               воронки 5 шт. – 4мм 

1 

7308,00 

32 Осветитель таблиц для исследования остроты 

зрения ОТИЗ – 40-01 по ТУ 9442-002-39589405-

2002 исполнение 3 

1 

17700,00 



 22 

33 Воздуховод полимерный № 1-4 (комплект) Рот в 

рот 
1 

192,00 

34 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-12 
1 

6507,00 

35 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 
1 

2743,50 

36 Комплект плакатов для наглядной пропаганды 

здорового образа жизни З.О.Ж. 

(А/2ламинированный) 

1 

3525,00 

37 Корцанг прямой 260 мм 1 800,00 

38 Корцанг прямой 230 мм 2 1600,00 

39 Калькулятор настольный компактный CITIZEN 

BusinessL 
1 

453,42 

 

23) дополнить приложение 34 строками 22 - 37: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

22 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 
2 

13100,00 

23 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями 

BASICSETC10 №02.01000.02 

1 

15980,00 

24 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (Бикс большой) 
1 

4511,00 

25 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (Бикс малый) 
2 

6846,00 

26 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
2 

 3 676.00 

27 Стетофонендоскоп 2 2 082.00 

28 Лоток металлический почкообразный ЛМП 

(200*120*30)  
4 

1 960.00 

29 Аппарат рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 10 415.00 

30 Дозатор локтевой для жидкого мыла антисептика, 

1л, с еврофлаконом 
1 

1 593.00 

31 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО -1-02-

2 
1 

1164,00 

32 Стол для кабинета врача (белый) 2 23 282.00 

33 Стул для персонала и посетителей 

BRABIX«IsoCF-005» , черный каркас, козжам 

бежевый, 531978 

2 

5 808.00 

34 Стол медицинский инструментальный СМ-5 

(полки-нерж) Ока-медик 
1 

8 332.00 

35 Калькулятор настольный BRAUBERG 1 919.00 



 23 

36 Сейф (шкаф) для хранения медикаментов СХМ-1 1 16 165.00 

37 Стенд здоровый образ жизни, 1000*1000мм 

ПВХ3мм 
1 

4 595.00 

 

24) дополнить приложение 35 строками 24 - 29: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

24 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
1 

1500,00 

25 Стетофонендоскоп 1 850,00 

26 Динамометр электронный ручной медицинский  

для детей 
2 

10 600,00 

27 Оториноскоп с набором воронок (набор 

диагностический с принадлежностями BASIC SET 

C10 №02.01000.002) 

1 

13 000,00 

28 Стол для кабинета врача (белый) 1 9 500,00 

29 Стол компютерный – 03 белый 90*45 1 5 800,00 

 

25) дополнить приложение 37 строками 12 - 30: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

12 Тонометр с возрастными манжетами(Id-80 без 

стеклостопа. 
2 

2 800,00 

13 Стетофонендоскоп 2 1 700,00 

14 Пульсоксиметр YX200 1 1 200,00 

15 Секундомер электронный 1 950,00 

16 Плантограф 1 7 200,00 

17 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями) 
1 

13 330,00 

18 Обучатель-рециркулятор МЕГИДЕЗ 910, 

производительность: 50м3/ч 
1 

4 200,00 

19 Лоток мет.почкообразный ЛМПч (200*120*30) 2 800,00 

20 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 9 500,00 

21 Носилки мягкие, бескаркасные 1 2 900,00 

22 Термоконтейнер ТМ(1,5 литра) 1 3 350,00 

23 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-3-02-2 1 1 100,00 

24 Стул для персонала и посетителей BRABIX «Iso 

CF-005», черный каркас, кожзам черный 
1 

2400,00 

25 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (Бикс большой) 
1 

3 600,00 

26 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (Бикс малый) 
1 

2 500,00 

27 Ноутбук Acer 15,6» FHD, Intel Celeron N4020, 4Gb, 1 30 500,00 



 24 

128Gb, Win10 

28 Принтер лазерный HP LaserJet 107 1 14 912.00 

29 Калькулятор настольный BRAUBERG 1 750.00 

30 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 2-30 
2 

10800,00 

 

26) дополнить приложение 38 строками 21 - 48: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во,  

шт. 

Сумма, 

руб. 

21 Весы медицинские напольные 1 12900,00 

22 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей 
2 

10600,00 

23 Плантограф 1 9600,00 

24 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 8500,00 

25 Носилки мягкие, безкаркасные 2 6000,00 

26 Стол для кабинета врача (белый) 1 9500,00 

27 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

Кф-3 (Бикс малый) 
2 

5000,00 

28 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

Кф-6 (Бикс большой) 
2 

7200,00 

29 Ширма медицинская ПВХ, 1 секция, без колес 1 2800,00 

30 Ширма медицинская ПВХ, 1 секция, без колес 

(исполнение 2) 
1 

2700,00 

31 Столик инструментальный, полки металл 1 8400,00 

32 Стетофонендоскоп 2 1700,00 

33 Тонометр с возрастными манжетами 2 3000,00 

34 Секундомер электронный 2 1900,00 

35 Термоконтейнер ТМ2(1,5 литра) 1 3800,00 

36 Лоток мед.почкообразный 2 800,00 

37 Пузырь для льда(№2 d-200мм) 2 900,00 

38 Грелка медицинская 2 700,00 

39 Дозатор локтевой для жидкого мыла и антисептика 2 2600,00 

40 Емкость контейнер для сбора острого 

инструментария класса Б МК-0,1, объем 3,0 л 
1 

120,00 

41 Корцанг прямой 260мм 4 3560,00 

42 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 140 

мм 
2 

668,00 

43 Светильник настольный SONNEN TL-007 1 1500,00 

44 Калькулятор настольный 1 750,00 

45 Комплект таблиц Здоровый образ жизни 1 2600,00 

46 Шпатель прямой 180мм 5 600,00 

47 Пинцет анатомический 150 мм 4 900,00 

48 Оториноскоп с набором воронок 1 13000,00 



 25 

 

27) дополнить приложение 39 строками 23 - 25: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

23 Оториноскоп. Набор диагностический с 

принадлежностями BASICSETC 10 # 0201000002) 
1 

11000 

24 Аппарат Рота с таблицей Сивцевой - Орловой 1 6500 

25 Набор травмотологический для оказания скорой 

медицинской помощи с комплектами шин и 

детским вакуумным матрацем  

1 

48 850 

 

28) дополнить приложение 40 строками 15 - 25: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

15 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
2 

3000,00 

16 Стетофонендоскоп 2 1700,00 

17 Динамометр электрич. ручной медиц. для 

взрослых 
2 

10600,00 

18 Динамометр электрич. ручной медиц. для детей 2 10600,00 

19 Оториноскоп с набором воронок (набор с 

диагностическими принадлежностями) 
1 

13000,00 

20 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орлова 1 8500,00 

21 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (Бикс малый) 
1 

2500,00 

22 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (Бикс большой) 
1 

3600,00 

23 Стул для персонала и посетителей BRABIX«isoCF-

005» черный каркас, кожзам бежевый 
1 

2365,00 

24 Калькулятор настольный BRAUBERG 2 1480,00 

25 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни (5 плакатов) 
1 

6880,00 

 

29) дополнить приложение 42 строками 43 – 45: 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

1 Секундомер электронный 1 950,00 

2 Оториноскоп с набором воронок KaWe, Германия 

(черный) 
1 

7400,00 

  3 Стол манипуляционный с ящиком 1 11 400,00 

 



 26 

30) дополнить решение приложением 43 следующего содержания: 

«Перечень движимого имущества, передаваемого муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 5 

«Антошка» (Модульное здание) п. Октябрьское Красногвардейского района 

Республики Крым в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская 

центральная районная больница» 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

1 Стол для кабинета врача(белый) 1 9500 

2 Принтер лазерный Р2207 1 11600 

3 Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни  (5 плакатов) 
1 

6830 

4 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 

140мм 
1 

335 

 

2) дополнить решение приложением 44 следующего содержания: 

«Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» 

структурным подразделением – детский сад МБОУ «Колодезянская школа» 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

1 Холодильник фармацевтический-150 л 1 33040,00 

2 Ноутбук Acer 15,6 1 30500,00 

3 Принтер лазерный HP LaserJet 107 1 14800,00 

4 Шкаф-сейф Промет SL-65T 1 10300,00 

5 Оториноскоп с набором воронок 1 13330,00 

6 Шкаф медицинский для хранения лекарственных 

средств (2 полки и стекло) 
1 

12000,00 

7 Шкаф открытый 1 10950,00 

8 Холодильник бытовой Бирюса 108 1 15900,00 

9 Стол манипуляционный, с ящиком 1 11600,00 

10 Грелка медицинская, 2л. 2 700,00 

11 Пузырь для льда 2 900,00 

12 Ширма медицинская ПВХ, 1 секция 1 2800,00 

13 Ширма медицинская ПВХ, 2 секция 1 5850,00 

14 Бикс малый 1 2500,00 

15 Пинцет анатомический, 150 мм 4 900,00 

16 Корцанг, прямой, 260 мм 4 3560,00 

17 Весы медицинские электронные с  поверкой 150-

50/100-А  
1 

9900,00 

18 Ростомер РП (эконом) пластик 1 6100,00 

19 Динамометр электронный ручной медицинский 

для взрослых, 2-120 да Н 
2 

10600,00 



 27 

20 Динамометр электронный ручной медицинский 

для детей, 2-30да Н 
2 

10600,00 

21 Плантограф 1 6900,00 

22 Аппарат Рота с таблицей  Сивцева-Орлова 1 9500,00 

23 Носилки мягкие, безкаркасные 2 5800,00 

24 Стол для кабинета врача (белый), 1-тумбовый  1 9500,00 

25 Кушетка медицинская смотровая 1 7850,00 

26 Столик медицинский инструментальный СМи-5 

(полки-нерж) Ока-Медик 
2 

13600,00 

27 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (бикс большой) 
2 

7200,00 

28 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (бикс малый) 
1 

2500,00 

29 Секундомер электронный 2 1900,00 

30 Термоконтейнер ТМ2 (1,5литра) 1 3350,00 

31 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-3-02-2 1 1100,00 

32 Стул для персонала и посетителей BRABIX 

«lsoCF-005», черный каркас, кожзам черный, 

531977 

6 

12600,00 

33 Калькулятор настольный BRAUBERG 2 1500,00 

34 Комплект таблиц Здоровый образ жизни из 8 шт. 

68*98 
1 

2600,00 

35 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500,00 

36 Светильник GLTL-035 1 1030.00 

 

3) дополнить решение приложением 45 следующего содержания: 

«Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» 

структурным подразделением – детский сад МБОУ «Мускатновская школа» 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма,  

руб. 

1 Весы медицинские электронные с поверкой 150-

50/100-А 
1 

10500.00 

2 Ростомер РП (Эконом) пластик 1 6100.00 

3 Динамометр электронный ручной медицинский для 

взрослых,2-120 даН 
2 

10800.00 

4 Динамометр электронный медицинский для 

детей,2-30 даН 
2 

10800.00 

5 Холодильник фармацевтический 150-л 150К с 

глухой дверью (без мор. камеры) 
1 

33300.00 

6 Холодильник фармацевтический 150-л  150К с 

глухой дверью (без мор. камеры) 
1 

33300.00 



 28 

7 Столик медицинский инструментальный Сми-5 

(полки-нерж.) Ока-Медик 
1 

6800.00 

8 Шкаф-сейф Прометей SL-65Т 1 10500.00 

9 Дезковрик ЭКО 100*150*3 см коврик 

антибактериальный 
1 

3500.00 

10 Тонометр с возрастными манжетами (без 

стетоскопа) 
2 

2800.00 

11 Стетофонендоскоп СS Medica CS-417 2 1700.00 

12 Секундомер электронный 2 1900.00 

13 Плантограф 1 7200.00 

14 Оториноскоп с набором воронок (Набор 

оторинологический) 
1 

13330.00 

15 Анализатор окиси углерода Смокелайзер, с 

мудштуками 
1 

63400.00 

16 Облучатель-рециркулятор МСК-909, 

производительность:60м/ч 
1 

5400.00 

17 Лоток мет. почкообразный ЛМПч (200*120*30) 2 800.00 

18 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 9500.00 

19 Грелка медицинская, 2л 2 700.00 

20 Пузырь для льда (№2 d-200мм.) 2 900.00 

21 Носилки мягкие,  безкаркасные 2 5800.00 

22 Термоконтейнер ТМ2 (1,5литра) 1 3350.00 

23 Дозатор локтевой для жидкого мыла и антисептика 

НАЛИВНОЙ,1л, с еврофлаконом 
1 

1580.00 

24 Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-1-02-2 1 1100.00 

25 Емкость контейнер для сбора острого 

инструментария класса Б МК-0,1 объем 3,0 л 
1 

120.00 

26 Стул для персонала и посетителей BRABIX «iso CF-

005», черный каркас, кожзам бежевый,531978 
6 

13800.00 

27 Кушетка медицинская смотровая 2 15700.00 

28 Ширма медицинская ПВХ,  1 секция, без колес 2 6200.00 

29 Шкаф  медицинский для хранения лекарственных 

средств (2 полки стекло, 1створка стекло) 
1 

12000.00 

30 Шкаф для документов открытый 2030*800*420 1 10950.00 

31 Стол манипуляционный , с ящиком 1 12100.00 

32 Светильник настольный SONNEN TL-007 на 

подставке+ струбцина, 40Вт ,Е27 БЕЛЫЙ, 

высота60см, 235539 

1 

1500.00 

33 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 (Бикс большой) 
2 

7200.00 

34 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 (Бикс малый) 
2 

5000.00 

35 Пинцет анатомический, 150мм 4 1040.00 

36 Корцанг, прямой, 260мм 4 3560.00 



 29 

37 Ножницы медицинские тупоконечные прямые 140 

мм 
2 

670.00 

38 Ноутбук Acer 15.6  FHD, Intel Celeron №4020, 

4Gb,Win10 
1 

30500.00 

 

4) дополнить решение приложением 46: 

«Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» 

структурным подразделением – детский сад МБОУ «Полтавская школа» 

№ 

п/п 
Наименование товара: 

Кол-

во 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1 
Весы медицинские электронные  с поверкой 

150-50/100-А 
1 10 500,00 10 500,00 

2 Ростомер РП (Эконом) пластик 1 6 100,00 6 100,00 

3 
Тонометр с возрастными манжетами (LD80 

без стетоскопа) 
2 1 400,00 2 800,00 

4 Стетофонендоскоп CS-417 2 850,00 1 700,00 

5 Секундомер  электронный JS-307 2 950,00 1 900,00 

6 
Динамометр электронный ручной 

медицинский для детей, 2–30 даН 
4 5 400,00 21 600,00 

7 Плантограф 1 7 200,00 7 200,00 

8 
Оториноскоп с набором воронок (Набор 

диагностический с принадлежностями) 
1 13 330,00 13 330,00 

9 Холодильник бытовой Бирюса, 115л 1 15900,00 15 900,00 

10 Холодильник бытовой двухкамерный, 135л 1 20600,00 20 600,00 

11 
Облучатель-рециркулятор МСК-910, 

производительность: 50 м³/ч 
1 4200,00 4 200,00 

12 
Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной 

для срезания канюли Nulife DOTS 
1 11000,00 11 000,00 

13 
Лоток мед. почкообразный ЛМПч 

(200*120*30) 
2 400,00 800,00 

14 Аппарат Рота с таблицей Сивцева-Орловой 1 9500,00 9 500,00 

15 Грелка медицинская, 2л 2 350,00 700,00 

16 Носилки мягкие, безкаркасные 2 2900,00 5 800,00 

17 Термоконтейнер ТМ2 (1,5 литра) 1 3350,00 3 350,00 

18 

Дозатор локтевой для жидкого мыла и 

антисептика НАЛИВНОЙ, 1 л, с 

еврофлаконом 

1 1580,00 1 580,00 

19 

Ведро-контейнер для мусора (урна) с 

педалью LAIMA «Classic», 5 л, зеркальное, 

нержавеющая сталь, со съемным внутренним 

ведром 

2 1100,00 2 200,00 



 30 

20 Стол для кабинета врача (белый) 1-тумбовый 1 9900,00 9 900,00 

21 Стол для врача  2-х тумбовый 1 12460,00 12 460,00 

22 
Стул для персонала и посетителей BRABIX 

«Iso CF-005», черный каркас, кожзам черный 
4 2400,00 9 600,00 

23 
Стул для посетителей РС00Л, черный каркас, 

кожзам черный ОЗ 
4 1800,00 7 200,00 

24 

Кресло BRABIX «Prestige Ergo MG-311», 

регулируемая эргономичная спинка, 

ткань,черно-зеленое, 532421 

1 4700,00 4 700,00 

25 Кушетка медицинская смотровая 2 7850,00 15 700,00 

26 
Ширма медицинская ПВХ, 2 секции, без 

колес  
2 5850,00 11 700,00 

27 

Шкаф медицинский для хранения 

лекарственных средств (2 полки стекло, 1 

створка стекло) 

1 12000,00 12 000,00 

28 

Шкаф для медицинского кабинета, 

0,7х0,37х1,9м  (фасад: стекло и ЛДСП, полки 

ЛДСП) 

1 15540,00 15 540,00 

29 
Столик медицинский инструментальный 

СМи-5 (полки-нерж) Ока-Медик 
2 6800,00 13 600,00 

30 Стол манипуляционный, с ящиком 1 12100,00 12 100,00 

31 

Светильник настольный SONNEN TL-007, на 

подставке + струбцина, 40 Вт, Е27, БЕЛЫЙ, 

высота 60 см, 235539 

1 1500,00 1 500,00 

32 
Настольная лампа светильник Бета на 

струбцине, цоколь Е27, белый 
1 1580,00 1 580,00 

33 
Коробка стерилизационная круглая с 

фильтрами КФ-6  (Бикс большой) 
2 3600,00 7 200,00 

34 
Коробка стерилизационная круглая с 

фильтрами КФ-3  (Бикс малый) 
2 2500,00 5 000,00 

35 Пинцет анатомический, 150мм 4 260,00 1 040,00 

36 Корцанг, прямой, 260мм 4 890,00 3 560,00 

37 
Ножницы медицинские тупоконечные 

прямые 140 мм 
2 335,00 670,00 

38 Принтер лазерный 1 15000,00 15 000,00 

39 Калькулятор настольный BRAUBERG 2 750,00 1 500,00 

40 Сейф-тизер с замком 25х42х24 1 4500,00 4 500,00 

41 
Дезковрик ЭКО 100х150х3 см коврик 

антибактериальный 

1 
3500,00 3 500,00 

42 

Комплект оборудования для наглядной 

пропаганды здорового образа жизни (5 

плакатов) 

1 

6880,00 6 880,00 



 31 

43 
Емкость-контейнер для дезинфекции ЕДПО-

3-02-2 

1 
  1100,00     1100,00 

 

5) дополнить решение приложением 47: 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» 

структурным подразделением – детский сад МБОУ «Удачненская школа» 

№, 

п/п 
Наименование 

Кол-во, 

шт. 

Сумма, 

руб. 

1 Тонометр механический CS Medika CS 105Китай) 2 3861.00 

2 Стетофенендоскоп  CS-417 жёлтый, CS Medika 

Китай) 
2 

1 989.00 

3 Секундомер Электронный  2 858.00 

4 Динамометр кистевой ,Россия 4 29 900.00 

5 Пантограф 1 10 610.00 

6 Термометр медицинский 1 520.00 

7 Диагностический набор Бейсик  С10  KaWe 1 17 550.00 

8 Шпатель двусторонний для оттеснения языка при 

осмотре глотки, прямой 

1 169.00 

9 Холодильник фармацевтический V-250л ХФ 250-2 с 

мет дверью и замком «ПОЗИС» 

2 69 160.00 

10 Облучатель бактерицидный ОБН -150,Россия 

(двухламповый) 

1 6 500.00 

11 Лоток медицинский почкообразный 2 1 040.00 

12 Осветитель таблиц  для проверки зрения (аппарат 

рота) 

1 9 750.00 

13 Комплект дыхательных Mederen взрослый 

силиконовый 

1 6 600.00 

14 Грелка резиновая А№1(1л) Россия. 2 650.00 

15 Пузырь для  льда№1d-200 Китай 2 780.00 

16 Носилки тактические тканевые МЧС -Н 2 4 160.00 

17 Термоконтейнер ТМ4 (3,5Л) Россия. 1 4 550.00 

18 Ведро с педальной крышкой  2 1 300.00 

19 Контейнер для дезинфекции ЕДПО-5-02Россия 1 1 885.00 

20 Емкость-непрок контейнер с крышкой для 

дезинфекции отрб. Шприцов 1,2Ллд/с 

1 2 730.00 

21 Кушетка медицинская смотровая КМС -302-

01МДКС Россия. 

1 8320,00 

22 Ширма медицинская ШМ МСК-302-01 

односекционная 

2 6 240.00 

23 Стол манипуляционный 1 11 791.00 

24 Столик медицинский  инструментальный СМИ-

03(полки металл. Колёса серая резина) 

1 7 826.00 



 32 

25 Лампа настольная  2 1 200.00 

26 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КСКФ -3Россия. 

1 2 925.00 

27 Коробка стерилизационная с фильтрами КСКФ-9 

Россия. 

2 10 790.00 

28 Пинцет 4 1 820.00 

29 Карцанг 4 2 080.00 

30 Ножницы 2 1 560.00 

31 Сейф бухгалтерский  МБ-108 1 9 949.00 

32 Коврик(1*1.5м) 1 4 550.00 

33 Стенд Здоровый образ жизни1300*1000 1 6 760.00 

34 Шкаф медицинский  (Аптечка настенная для 

медикаментов)  

1 2 080.00 

35 Весы напольные медицинские электрические 

ВМЭН150-50/Д1-А Россия 

1 13 000,00 

36 Ростомер РП-ЭКОНОМ, Россия 1 6 702.00 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт. Красногвардейское 

26 октября 2023 г. 

№ 145-2023  
конецрешения   


